ego sum defuit sum etc. ego non sum de hoc mundo et non agnouerunt eum et ideo adhuc manent in peccatis suis. ibi itaque diuidit dominus spirituales a carnalibus. id est aquas que sunt sub firmamento ab his que sunt super firmamentum et ita huic secunde ferie competit opus secundum de die. et ideo introitus est de secundo thomo. Carnales enim non possunt orare deum. quia non agnoscunt eum. Nam qui in carne sunt solo placere non possunt. Nampe ea que in introitu. graduale. offerenda. et comunione cantantur. Sunt orationes consolaciones et laudes. ouers se gentilitatis cui dominus exhibuit intellectum.

De tertia feria.

**T**ercia feria est de ope diei tercie. quod est congregant aque omnes in locum unum et terra fructificet. hoc fit quod homo non curat de voluptatibus carnis et ieiunat per caritatem ieiunium laudabile est. ut homo non sit multum curiosus de eis re corporalibus. ut dicitur in euangelio. Nolite solliciti esse sollicitudine. id est suffocante. sed sollicitudine prouidentie possunt et debent. Deo introitus est. Tibi dixit cor meum exqui fuit te. tercij thomi. propter opus tercie diei. In epistola vero. factus est sermo domini etc. in. Ne. xvij. capitulo. hortatur ecclesia ut non sumus multum solliciti. et propter hoc helyam qui passus est a vidua sareptena. et a coruo et ipse etiam paut viduam dicens. Non deficiet farina ydrie. id est gracia de corde et oleum de leschito. id est gracia. seu vinctio spiritualis. Idem per hoc idem hortatur per euangelium. super cathedram moysi etc. Math. xxij. capitulo. ubi sequitur. vnus est magister vester. et vnus est pater vester qui in celis est. qui habet curam de omnibus. Rursus sareptena mulier in introitu affectum ad christum ostendit dicens. Tibi dixit cor meum. In graduale seipsam consolabatur et hortatur dicens. iacta co. tu. in offerenda misericordiam petit. In comunione quam secuta se mirabilia naraturam promittit.

De quarta feria.

**Q**uarta feria est de penitencia. que feria est dies penitentie. In illa enim traditus est saluator et ostenditur in epistola. Orauit hester etc. hester xij capitulo. quantum eam oracionem faciat efficacem per oracionem hester. que cum regina existeret induta fuit cilicio. et per oracionem impetrauit suspensionem amari in patibulo. quod paraauerat mardocheo. Quia vero penitencia concipitur timore iudicij. ideo de psalmo penitenciali qui intitulatur per octauam resurrectionis. scilicet. Domine ne in furore. sumitur introitus. ne derelinquas me etc. quia vero non valet penitencia. nisi imitetur christum. ideo sequitur euangelium. Ascendens ihesus etc. math. xx. capitulo.

de cruce christi. ubi habetur. Ecce ascendimus hierosolimam. et sequitur ibidem de filiis zebedei qui peccierunt ut vnus sederet a dextris et alius a sinistris. et dixit eis dominus. potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum etc. qui non bibit de calice penitentie. non bibet de calice glorie. Et postponit se christus apostolis in exemplum. qui de hoc ita secebantur.

De quinta feria.

**Q**uinta feria est de piscibus et auibus. id est de non confidentibus in domino et confidentibus in homine. de quibus habetur in epistola. Maledictus homo qui confidit in homine. hier. xvij. capitulo et ponit carnem brachium suum etc. Et per benedictus vir qui confidit in domino. Et ostenditur per euangelium homo quidam etc. Luc. xvij. quod est de diuite et lazaro. Diues enim non confidebat in domino. et ideo in inferno positus est. pauper vero confidebat. et ideo in sinu abrahe requiescit. In offerroio vero precatus est moyses etc. ostenditur quod oracio iusti efficacis est. Moyses enim erat ouis. quod mansuetissimus hominum fuit. et est forma ieiunij et placacionem impetrauit super iram quam dominus iratus erat iudeis. propter vitulum confatitem. Rursus quidam hodie legunt euangelium in quo docet dominus non in hominis sed solius dei testimonio confidentum. de seipso enim loquens ait. In carnis fragilitate. Si ego testimonium perhibeo de memetipso. testimonium meum non est verum. Et ita ab homine testimonium non accipio. Et ita habeo testimonium maius iohanne. His consonat premissa lectio de hier. Maledictus homo qui confidit in homine etc. et ita. Benedictus vir. qui confidit in domino. Confidens igitur orat in introitu et in graduale. et etiam in offerendis in persona moysi in qua fit verborum repetitio quia sepe ad dominum pro populo intercessit. De hoc etiam dictum est sub secunda dominica post epiphaniam. Communio. Qui manducat iohannis vi. capitulo. ostendit quod utilitatis proueniat confidenti. scilicet quod in christo maneat et christus in eo. Et hec communio bene congruet sabbato ante dominicam palmarum. Notandum autem est quod sicut precedens dominica vacat ab officio. prout ibi dictum est ita et omnes quinte ferie in quadragesima quandoque proprio carebant officio. excepta forte quinta feria cene domini. Nam tamen mutuat introitum a tertia feria illam precedentem. Nam sicut que libet quinta feria autoritate melchiasis parte soluta erat a ieiunio. ita et ab officio. Unde beatus Gregorius. nullum in quinta feria instituit officium. nihilominus tamen hore et matutine ac vespertinum officium cantabantur. Unde necessarium erat. ut super benedictus et

magnificat. antiphone de euangelis aliorum dierum sumpte dicerentur. Sed gregori 9. ij. instituit ieiunium et officium quinte ferie ea tamen que prius instituta erant de matutinis. et vespertinis officiis non mutauit. et inde est quod antiphone que cantantur super benedictus et magnificat in quintis feriis non resonant euangelis illius diei de hoc in quinta feria preces dantis ebdomade dictum est.

**¶ De sexta feria.**

**S**exta feria agit de opere septe diei. in qua factus est homo. et hortat nos ecclesia ad mansuetudinem et patientiam. ut omnem iram de cordibus nostris remoueamus et hoc exemplo ioseph et christi et est epla. dixit ioseph. Gen. xxxvij. c. de ioseph qui multa passus est a fratribus suis. et tamen sublimatus est velint nolint in euangelio math. xxi. capitulo. Monemur a predicto exemplo christi. homo erat paterfamilias. qui plantauit vineam. id est iudaicum populum per doctrinam legis. Ad vltimum misit filium suum ad cultores vinee. ad quos prius miserat seruos quem interfecerunt. per hoc autem scilicet mansuetudinem et patientiam faciabimur in futuro. Unde introitus est. Ego autem cum iusticia apparebo in conspectu tuo faciabor. dum manifestabitur gloria tua. Ad tollerandas ecclesie persecuciones propter iusticiam hortatur in graduale. Ad dominum cum tribularet. et in offertorio. Domine in auxilium. et comunione. Tu domine seruabis.

**¶ De sabbato.**

**S**abbatum de conuersione vel confessione per que homo cessat ab opere seruituti. et sic sabbatizat et recipit benedictionem a domino. qui benedixit diei septimo. Ad hoc autem instruimur per leges domini et gratiam spiritus sancti. Unde introitus est de lege. Lex domini et est primum thom. quia conuersio ad deum est principium bonae vite. Unde sequitur conuersus animas test. Sequitur. iusticie domini recte letificantes corda. quia dant sabbatum spirituale. et hoc principaliter habentur per gratiam quod ostenditur per epistolam. Dixit rebecca ad. Gen. xxxvij. c. in qua habet quod rebecca monit iacob ut afferret patri suo ysaac duos hedos. per rebeccam gratia dei intelligitur que nos menet et inspirat nobis offerre deo abhominaciones de peccato et confessionem per hedos designatur. Hedes enim animal fetidum est. et habet carnes lapidas. Cum enim homini fetet peccatum suum confiteatur illud. quod valde placet deo et angelis eius. quia gaudium est angelis dei super vno peccatore penitentiam agente. Sequitur autem in epistola de roze celi. id est de gratia celesti. et de pinguedine terre. i. abun-

dantia temporalium sit benedictio tua. et preponit de roze celi. quia boni spiritualia preponunt temporalibus. et postea sequitur de pinguedine terre. quia primum querite regnum dei et hec omnia adicient vobis. Boni ei omnia habent. unde apostolus tanquam nihil habentes et omnia possidentes. Mali similiter petunt benedictionem qui per esau designantur. Sed quia ipsi preponunt temporalia spiritualibus dicitur eis. de pinguedine terre et de roze celi erit benedictio tua. et si enim habeant aliqua spiritualia. tamen preponunt eis temporalia. Sequitur responsorium. Bonum est confiteri domino et quasi diceret ecclesia ex quo per conuersionem et confessionem peccati et reprobationem habetur. benedictio et temporalia et spiritualia bonum est confiteri domino. Itaque habetur in euangelio. Luce xv. homo quidam habuit duos filios et peccit vnus dicens. Da mihi partem hereditatis que me contingit et diuisit illis substantiam suam. et postquam ille consumpsit omnia postea fuit tanta fames in terra ad quam uenit. ut compelleretur fame esse portarius. id est subuleus. et dixit reuersus ad se querti mercenarium et. Quando enim homo omnia bona sua amisit per peccatum non habet quid comedat et permittit ita deus ipsum cadere. ut arguat eum malicia sua. ut legitur iherem. ij. circa medium. et moriatur fame. et dicat. Quis timet scilicet in ecclesia qui habent iocunditatem mentis. et ego fame pereo. Reuertat in domum patris mei. unde in Exo. ix. habet quod egipci appellabant filios israel exire de egipto. tunc recipitur et datur ei prima stola. id est gratia et ita in euangelio habetur de ouerfione. Rursus tam in euangelio ubi agit de duobus filiis quam in epistola. ubi agit de iacob et ioseph duorum populorum iudaici. videlicet et gentilis significaco continetur iudaicus gratiam spirituales amittit. gentilis vero conuersus ad penitentiam de lege domini in introitu gloriatur. et cantat. in graduale vero confitetur et laudat. in offerenda oculos suos petit illumina-  
ri ne dormiat ut inimicus non preualeat ei.

**¶ Et attende quod rationabiliter in secunda quadagesime ebdomada legitur euangelium de filio prodigo reuertente ad patrem. quia gentilis populus per doctrinam legis et euangelii ad creatoris cultum reuertitur et quiuis peccator per fidem et operationem. vel per duo precepta caritatis domino reconciliatur. Cuius muno est oportet te Luce. xv.**

**¶ De dominica tercia quadagesime.**

**¶** Circa dominica est confessionis. et quarta refectionis. sicut enim supra dictum est. dominus in prima dominica quadagesime. armavit militem suum. in secunda ostendit ei premium. ammo ergo non restat. nisi ut ostendatur via. quia